

za rok 2020

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-09-29

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POLSKIE FORUM MIGRACYJNE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI ZACHODNI
Gmina IZABELIN	Ulica ORŁA BIAŁEGO	Nr domu 44 A	Nr lokalu
Miejscowość IZABELIN	Kod pocztowy 05-080	Poczta IZABELIN	Nr telefonu 22 110 00 85
Nr faksu 00-000-00-00	E-mail info@forummigracyjne.org	Strona www www.forummigracyjne.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2007-01-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-04-28		
5. Numer REGON	14085197900000	6. Numer KRS	0000272075
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Kosowicz	Prezes Zarządu	TAK
	Marta Piegat-Kaczmarczyk	Członkini Zarządu	TAK
	Zuzanna Rejmer	Członkini Zarządu	TAK
	Anna Maciejko	Członkini Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sławomir Łodziński	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Roman Wieruszewski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Karolina Grot	Członkini Zarządu Fundacji	TAK
	Helena Patzer	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Magdalena Lesińska	Członkini Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem statutowym Fundacji jest działanie na rzecz wszechstronnego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie i wspieranie działalności informacyjnej, oświatowej, społecznej i kulturalnej dla kształtowania postaw solidarności międzyludzkiej i porozumienia ludzi różnych kultur, - działanie na rzecz poszanowania praw i wspierania integracji migrantów i uchodźców w Polsce, - przeciwdziałanie marginalizacji migrantów i uchodźców, - działania na rzecz obywateli Polski dotkniętych przez zjawisko migracji - zarówno przebywających na migracji, jak na terytorium Polski.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Badanie, gromadzenie i upowszechnianie informacji z zakresu działania Fundacji. 2. Działania szkoleniowe i edukacyjne. 3. Działalność wydawniczą. 4. Inspirowanie oraz prowadzenie projektów badawczych, działań kulturalnych i artystycznych służących celom Fundacji. 5. Podejmowanie działań i inicjatyw na rzecz środowisk wielokulturowych. 6. Inicjowanie, opieranie i wspieranie działań organów państwa kreujących i wdrażających politykę migracyjną państwa. 7. Prowadzenie poradnictwa z zakresu problematyki migracyjnej, wielokulturowości i praw człowieka. 8. Udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej, społecznej oraz materialnej grupom zagrożonym wykluczeniem społecznym z powodu swojej rasy, narodowości, wyznania lub przynależności do określonej grupy społecznej. 9. Udzielanie stypendiów, zapomóg i innych form pomocy, których zakres określa Zarząd Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Ważnym czynnikiem, który kształtował sposób pracy PFM w 2020 roku była oczywiście pandemia.

Z jednej strony sprawiła ona, że wielu migrantów borykało się z dodatkowymi trudnościami. Do Fundacji zgłaszali się ludzie, którzy z powodu pandemii tracili pracę, doświadczali dyskryminacji czy przemocy, borykali się z trudnościami dotyczącymi legalizacji pobytu. Pandemia nasiliła wszystkie wcześniejsze trudności doświadczane przez migrantów i sprawiła, że wsparcie dla wielu osób było trudniej dostępne.

Z drugiej strony – sytuacja pandemii i ograniczenia komunikacyjne sprawiły, że zarówno migranci jak sektor pomocowy musiał nauczyć się nowych metod pracy. W rezultacie wypracowaliśmy nowe kanały komunikacji z osobami, które potrzebują wsparcia.

Bardzo szybko PFM uruchomiło konsultacje i poradnictwo, a także spotkania informacyjne i szkolenia w formie zdalnej. Pomoc w kontakcie bezpośrednim świadczyliśmy, kiedy to tylko było możliwe – sytuacja zmieniała się wraz z ogłaszaniem obostrzeń.

Praca z migrantami

Ekspertki PFM systematycznie udzielali porad i konsultacji w ramach poszczególnych projektów:

- Wsparcie Integracji Cudzoziemców na Mazowszu

Funkcjonował online/offline punkt konsultacyjny (prawnicy, asystenci integracyjni, doradca biznesu, doradca ds. rynku pracy, wielojęzyczny zespół psychologów). Udzielaliśmy porad indywidualnych, organizowaliśmy tematyczne spotkania na różne tematy związane z funkcjonowaniem w Polsce (w 2020 r. odbyło się w PFM 27 takich spotkań). Wiele osób korzystało z pomocy kilku doradców i pozostawało w kontakcie z Fundacją długoterminowo. Łącznie z oferty projektu skorzystały 952 osoby. W ramach tego projektu prowadziliśmy (online!) międzykulturowe szkoły rodzenia (15 uczestników/uczestniczek). Regularnie działała online grupa wsparcia dla mam-migrantek.

- Pierwsze kroki w Polsce

Udzielaliśmy konsultacji psychologicznych dla dzieci i dorosłych ubiegających się o status uchodźcy. Zespół psychologów

pracował online i offline. Z pomocy psychologicznej skorzystało 136 osób, 25 osób otrzymało pomoc prawną.

- Organizowanie i prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla cudzoziemców przebywających na terenie m.st. Warszawy Projekt ten zapewnia wsparcie psychologa, psycho-onkologa oraz indywidualne poradnictwo dla osób chorych i z niepełnosprawnościami. Często porady dotyczyły wsparcia w procedurze uzyskania polskiego orzeczenia o niepełnosprawności lub dotarcia do pomocy na rynku pracy. Z pomocy tego rodzaju skorzystało 59 osób.

- One for All, All for One 2

Projekt zapewniał indywidualną pomoc psychologiczną dla osób ubiegających się w Polsce o status uchodźcy (142 osoby korzystające). Pomoc dostępna była w czterech językach obcych.

Rezultatem pandemii był wzrost zapotrzebowania na pomoc psychologiczną. Świadczyliśmy ją nieprzerwanie tylko dzięki dodatkowym środkom uruchomionym przez różne podmioty właśnie z powodu pandemii: Funduszu Solidarnościowego od Fundacji Batorego, środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (projekt „Kryzysowa Szkoła Międzykulturowa”). W odpowiedzi na wyzwania pandemii realizowaliśmy też dzięki środkom Biura Edukacji m.st. Warszawy projekt „Pomagamy rodzicom cudzoziemskim”. Efektem tego projektu był cykl filmów instruktażowych dla rodziców-migrantów na temat zdalnej edukacji. Filmy w sześciu językach pokazywały, w jaki sposób korzystać z narzędzi do zdalnej edukacji.

Praca z Polakami

Ważnym działaniem Fundacji jest budowanie otwartości i zrozumienia dla zjawiska migracji w polskim społeczeństwie. Prowadziliśmy taką pracę wśród dzieci i wśród dorosłych.

- Cały świat w naszej klasie

Flagowy projekt PFM pozwala nam mówić o migracji, uchodźstwie, wielokulturowości dzieciom na początkowych etapach edukacji. W 2020 roku przeprowadziliśmy 23 warsztaty, w których wzięło udział 368 dzieci. Do projektu wybieramy przede wszystkim szkoły, w których już uczą się uczniowie i uczennice z innych krajów.

- Języki - super moc!

Miejskie gry językowe prowadzone były niemal wyłącznie online. Służyły one budowaniu ciekawości innymi językami i pokazania dzieciom językowej i kulturowej różnorodności świata. Podczas gry dzieci rozwiązywały quizy i zagadki dotyczące różnych języków i spotykały „native speakerów”, którzy stawiali przed nimi zadania i opowiadali o własnym języku. W 33 grach wzięło udział 197 uczniów i uczennic, głównie z klas IV-VI.

Integracja

Rozbudowaliśmy działania, które sprzyjają spotkaniu migrantów i uchodźców. Służy temu nowatorski projekt „Warszawa dla początkujących i zaawansowanych”, który łączy środowisko warszawskich seniorów i przybyłych do Warszawy migrantów/migrantki. We współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych ę zbudowaliśmy system wsparcia w czasie pandemii: po przeszkoleniu seniorzy i seniorki oferowali konwersacje językowe online migrantom i migrantkom. W 2020 roku działało 8 takich par konwersacyjnych. Pozyskaliśmy już środki na rozbudowę i kontynuację tego konceptu w kolejnym roku.

Inne przedsięwzięcia

Mimo pandemii kontynuowaliśmy międzynarodową współpracę w ramach projektu MAX – jego celem jest budowanie pozytywnej narracji na temat migrantów w Europie.

Realizowaliśmy też projekt finansowany przez FRSE - Erasmus+ „Wymiana doświadczeń psychologów i pracowników socjalnych pracujących z uchodźczą młodzieżą”. Ze względu na ograniczenia w podróżowaniu nie były możliwe zaplanowane odwiedziny w krajach partnerskich – zorganizowaliśmy za to cykl spotkań online, na których rozmawialiśmy o metodach i narzędziach pracy psychologicznej z migrantami. Wizyty zostały przełożone na 2021 rok.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	5628	
	Osoby prawne	18	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Integracji cudzoziemców służyły wszystkie działania podejmowane przez Fundację: zarówno praca na rzecz migrantów, jak praca z Polakami, której celem było zwiększenie gotowości/zdolności do integracji wśród obu grup. Praca z migrantami obejmowała indywidualne i grupowe poradnictwo dotyczące różnych aspektów życia w Polsce oraz spraw związanych z legalizacją pobytu. Praca z Polakami dotyczyła budowania kompetencji do pracy w środowisku międzykulturowym dla przedstawicieli zawodów, które mają styczność z migrantami i migrantkami: psychologów, pedagogów, samorządowców, działaczy społecznych i in.	94.99.Z	5 956,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Działania skierowane do polskich obywateli, których celem jest podniesienie kompetencji międzykulturowych. Kilukrotnie w ciągu roku jesteśmy proszeni przez różne podmioty (np. Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli, szkoły, organy administracji samorządowej, Urząd do spraw Cudzoziemców) o prowadzenie szkoleń czy spotkań informacyjnych na temat pracy z cudzoziemcami. Jeśli nie mamy własnych zasobów - prowadzimy takie działania odpłatnie, po kosztach honorarium osoby prowadzącej zajęcia. W roku 2020 tego typu zajęcia kilukrotnie prowadziliśmy online.	85.60.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 406 370,50 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 383 885,06 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	22 430,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,07 zł
e) pozostałe przychody	55,37 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 956,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 200 370,64 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	872 786,57 zł
	b) ze środków budżetu państwa	93 023,06 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	234 561,01 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		53 487,78 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	53 487,78 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		146 555,28 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 956,80 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie porad psychologicznych dla migrantów świadczonych w różnych projektach (zapewnienie wkładu własnego do pozyskanych projektów).	5 956,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 381 710,41 zł 5 956,80 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 359 533,57 zł	5 956,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	22 170,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	6,84 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		24 351,49 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		260,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		39 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		27 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	21 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	5 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	15 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		569 542,18 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	569 542,18 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		569 542,18 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	547 112,18 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	22 430,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		4 542,26 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 441,28 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	7 200,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 884,91 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Bardzo duża część osób zatrudnionych przez Fundację na umowy cywilno-prawne pracuje w niepełnym wymiarze czasu pracy. Przy kalkulacji średnich wynagrodzeń uwzględniono 12 osób regularnie i systematycznie współpracujących z Fundacją. Nie uwzględniono osób, których zatrudnienie ma charakter incydentalny.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Cały świat w naszej klasie"	Zadanie obejmuje prowadzenie zajęć dla dzieci na poziomie wczesnego etapu edukacji (6-9 lat), dotyczących migracji, uchodźstwa, różnic kulturowych - ich celem jest budowanie kompetencji międzykulturowych dzieci i zrozumienia dla różnorodności świata. Zadanie obejmuje też wsparcie psychologiczne dla dzieci, które doświadczają dyskryminacji ze względu na pochodzenie kulturowe - aby pomóc im w tej sytuacji. Kolejny cel to wsparcie nauczycieli w pracy w środowisku zróżnicowanym kulturowo.	Biuro Edukacji miasta st. Warszawy	53 500,00 zł

2	"Języki - super moc"	Budowanie zainteresowania różnorodnością językową i kulturową wśród uczniów warszawskich szkół. Kształtowanie umiejętności budowania relacji w zróżnicowanym środowisku.	Biuro Edukacji Miasta st. Warszawy	58 424,52 zł
3	Organizowanie i prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla cudzoziemców przebywających na terenie m.st. Warszawy oraz wsparcie w procesie integracji	Zapewnienie specjalistycznego poradnictwa i wsparcia dla migrantów z niepełnosprawnościami oraz borykających się z poważnymi chorobami.	Miasto st. Warszawa	58 494,42 zł
4	Warszawa dla początkujących i zaawansowanych	Stworzenie systemu współpracy na zasadzie wolontariatu między warszawskimi seniorami a migrantami poszukującymi konwersacji z j. polskiego - integracja obu grup online.	Miasto st. Warszawa	17 000,00 zł
5	Pomagamy rodzicom cudzoziemskim	Wsparcie rodziców-migrantów w edukacji zdalnej dzieci - przygotowanie cyklu filmowych instruktaży do korzystania z narzędzi do zdalnej edukacji.	Biuro Edukacji m.st. Warszawy	47 142,07 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wsparcie Integracji Cudzoziemców na Mazowszu, Pierwsze Kroki w Polsce (projekty FAMI)	Wsparcie informacyjne migrantów w Polsce, zapewnienie osobom ubiegającym się o status uchodźcy pomocy psychologicznej i prawnej. Budżet państwa dofinansowuje projektu finansowane z FAMI w wysokości 10 procent budżetu projektu.	MSWiA	93 023,06 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Centrum Obsługi Projektów Europejskich				2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agnieszka Kosowicz (Prezeska Zarządu)	Data wypełnienia sprawozdania	2021-09-29	